Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 08.804.180/0001-76

Razio Social: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

Nome Fantasia: TECA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/08/2021

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Ptblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 23/01/2021
FGTS Validade: 22/08/2020
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 19/0 1/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 12/09/2020
Receita Municipal Validade: 02/09/2020
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2021
Emitido em: 21/08/2020 13:54 1 de 1

CPF: 117.083.236-94 Nome: WENNIA ANTUNES BAIA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relat6ério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

08.804.180/0001-76

TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
TECA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Ntmero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

153173 - FNDE-MEC-FUNDO NAC.DE DESENV.DA EDUACACAO/DF
23/05/2017

23034006944201241 Ntamero do Contrato: PE 58/2012

Por terem infringido os itens 5.2, 5.7 e 12.2.2 do edital de licitacio do PE
58/2012

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

20001 - SENADO FEDERAL

02/07/2019 Valor da Multa: R$ 161,59
00200009938201957 Numero do Contrato: CT20160003

Por intermédio da Portaria n* 75, de 02 de julho de 2019, o Senhor Diretor-
Executivo de Contratagées do Senado Federal, com base no caput do artigo 86
da Lei n* 8.666/1993, nos Paragrafos Nono e Décimo Quinto da Clausula
Décima Primeira do Contrato n* 003/2016, e considerando o disposto no art.
22, Paragrafo unico, inciso VI, da Lei n* 9.784/1999, aplica 4 empresa
TECASSISTIVA TECNOLOGIA  ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO,
IMPORTAGCAO, EXPORTACAO DE PROGRAMAS E DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA LTDA a penalidade de MULTA no valor de R$ 161,59,
pelo atraso na complementacio da garantia, referente ao Contrato n* 003/2016,
em descumprimento i Clausula Nona da supracitada avenca.



Ocorréncia 3:

Relatorio de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio Total ou Parcial do Contrato

80010 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2A.REGIAO
17/12/2012 Valor da Multa: R$ 19.500,00
PREGAO 029/2011 Ntmero do Contrato: 051/2011

O ILUSTRISSIMO SENHOR DIRETOR GERAL DA ADMINISTRACAO
DESTE TRIBUNAL, DETERMINOU A APLICAGAO DA PENA DE MULTA
COMPENSATORIA PREVISTA NO ARTIGO 87 DA LEI 8.666/93, NO
IMPORTE DE R$ 19.500,00, PELO DESCUMPRIMENTO DE CLAUSULA
CONTRATUAL



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

o | o |
CAIXA

CAlXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.804.180/0001-76

Sos:iaazla"o TECASSISTIVA TEC ASSIST COM IMP EXP PROG EQUIP INF LTDA

Endereco:  RUA VERGUEIRO 1649 SALA 02 / VILA MARIANA / SAO PAULO / SP /
04101-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/08/2020 a 10/09/2020

Certificagcdao Nimero: 2020081201490342565977
Informacao obtida em 21/08/2020 14:09:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1of1 21/08/2020 14:09



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacado relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/08/2020 14:00:54

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA,
COMERCIALIZACAQO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PROGRAMAS E
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 08.804.180/0001-76

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

CERTIDAO N° 90/2020 - MNUDAP (11.05.02)

N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-M G, 21 de Agosto de 2020

Habilitao_- TECASSISTIVA.pdf

Total de paginas do documento original: 6

(Assinado digitalmente em 27/08/2020 12:16 )
WENNIA ANTUNES BAIA
COORDENADOR
2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu nimero: 90, ano: 2020, tipo: CERTIDAO, data de emissao: 21/08/2020 e o cadigo de
verificagdo: 2d088940a91


https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

